七、透過損益按公允價值衡量之金融工具

110年6月30日

109年12月31日

109年6月30日

金融資產－流動

強制透過損益按公允價值衡量

  非衍生金融資產

   － 國內外上市櫃股票

  $ 1,302,761   $ 1,378,724   $ 806,038

金融資產－非流動

強制透過損益按公允價值衡量
  非衍生金融資產

   － 國內未上市櫃股票   $ 20   $ 20   $ 20

  透過損益按公允價值衡量之金融工具質押之資訊，參閱附註二六。

- 13 -

 八、應收帳款及其他應收款

110年6月30日

109年12月31日

109年6月30日

應收帳款
按攤銷後成本衡量
  總帳面金額   $ 884,934   $ 59,799   $ 110,309
  減：備抵損失

 (  699 )

 (  3,086 )

 (  1,718 )

   $ 884,235

  $ 56,713

  $ 108,591

其他應收款
應收投資款   $ 269,436   $ 556,882   $ 545,547
其  他   386   12   184
   $ 269,822   $ 556,894   $ 545,731

  合併公司採行之政策係與具有信用之對象進行交易，並於必要情

形下取得足額之擔保以減輕可能產生財務損失之風險。

  為減輕信用風險，合併公司管理階層訂定授信額度之決定、授信

核准及其他監控程序以確保逾期應收款項之回收已採取適當行動。此

外，合併公司於資產負債表日會逐一複核應收款項之可回收金額以確

保無法回收之應收款項已提列適當減損損失。據此，合併公司管理階

層認為合併公司之信用風險已顯著減少。

  合併公司按存續期間預期信用損失認列應收帳款之備抵損失。存

續期間預期信用損失係考量客戶過去違約紀錄與現時財務狀況、產業

經濟情勢，並同時考量 GDP 預測及產業展望。依產品交易區分客戶群

及應收帳款逾期天數，訂定預期信用損失率計算。

  若有證據顯示交易對方面臨嚴重財務困難且合併公司無法合理預

期可回收金額，合併公司直接沖銷相關應收帳款，惟仍會持續追索活

動，因追索回收之金額則認列於損益。

  合併公司衡量應收帳款之備抵損失如下：

  未 逾 期

逾 期

1 - 9 0 天

逾 期

91-120 天

逾 期

121-365 天

逾期超過

3 6 5 天  合 計

110年 6月 30日
預期信用損失率  -  -  20%-50%  50%-100%  100%
總帳面金額   $883,202   $ 334   $ 2   $ 1,396   $ -   $884,934
備抵損失（存續期間預期

信用損失）   -   -   -   (  699 )

   -

 (  699 )
攤銷後成本   $883,202   $ 334   $ 2   $ 697   $ -   $884,235

- 14 -

  未 逾 期

逾 期

1 - 9 0 天

逾 期

91-120 天

逾 期

121-365 天

逾期超過

3 6 5 天  合 計

109年 12月 31 日
預期信用損失率  -  -  20%-50%  50%-100%  100%
總帳面金額   $ 23,420   $ 31,861   $ 1,078   $ 1,140   $ 2,300   $ 59,799
備抵損失（存續期間預期

信用損失）

   -

   -

 (  216 )

 (  570 )

 (  2,300 )

 (  3,086 )
攤銷後成本   $ 23,420   $ 31,861   $ 862   $ 570   $ -   $ 56,713

109年 6月 30日
預期信用損失率  -  -  20%-50%  50%-100%  100%
總帳面金額   $108,117   $ -   $ -   $ 947   $ 1,245   $110,309
備抵損失（存續期間預期

信用損失）   -   -   -   (  473 )

 (  1,245 )

 (  1,718 )
攤銷後成本   $108,117   $ -   $ -   $ 474   $ -   $108,591

  應收帳款備抵損失之變動資訊如下：

110年1月1日

至6月30日

109年1月1日

至6月30日

期初餘額   $ 3,086   $ 1,425
加：本期提列減損損失   -   293
減：本期迴轉減損損失   (  2,387 )   -

期末餘額   $ 699   $ 1,718

 九、存貨－建設業

  110年6月30日  109年12月31日  109年6月30日

待售房地

  南崁廟口段   $ -   $ -   $ 768,150
  世界之翼   243,406   378,259   671,263
  桃園平鎮區（山子頂段）   28,672   255,238
  站前 318   11,463   51,385   146,814
  中彰國際工業城

（原牛稠仔段）

   -   -   107,997
  富旺科技園區

（原 NO1 工業城）

   54,623   66,638   85,756
  桃園航空城（大園區

橫山段尖山小段）

   -   -   80,644
  國美天藏   60,528   60,528   60,528
  西屯區民安段   -   -   56,056
  米蘭雙星   -   -   38,653
  心 海 苑（原漾世代）   -   -   18,835
  天  藍   -   -   16,541

（接次頁）

- 15 -

（承前頁）

  110年6月30日  109年12月31日  109年6月30日

待售房地
  高雄苓雅   $ -   $ 15,897   $ 15,897
  匯幸福透天   3,487   -   -
  明新大富翁   12,638   12,638   12,638
  大 禧 望   -   -   -
  其  他   7,537   10,744   14,405
   422,354   851,327   2,094,177
在建房地
  站前大時代

（原陽光小鎮）   1,524,043   1,490,989   1,429,231
  天際 W ONE

（原上石段）

   811,770   803,961   794,718
  微 美 居（原高雄楠梓

區藍田西段）

   555,142   496,668   480,075
  雍  華（原巴黎麗池）   606,872   484,798   399,866
  心海城（原沙鹿鹿寮段）   253,664   203,676   181,782
  匯 幸 福   -   148,781   173,995
  雲科莊園（原斗六

明德段）

   192,175   172,340   170,136
  苗栗文湖段   171,254   169,806   -
  高雄楠梓區援中段   181,197   147,500   143,081
  幸福好好（原雲林

僑真段）

   122,875   46,889   46,484
  西區麻園頭段   409,946   -   -
  雲林僑真段   196,657   -   -
  心 海 苑（原漾世代）   -   -   -
  富旺科技園區

（NO1 工業城）   -   -   -   -
   5,025,595   4,165,408   3,819,368
預付房地
  桃園平鎮（山子頂

及中庸段）

   -   83,786   -
  西區麻園頭段   -   60,847   -
  龍井區龍津段   33,468   53,740   -
  龍井區龍田段   -   -   878
  沙鹿鹿寮段   -   -   -
  斗六雲溪段   36,100   -   -
  雲林僑真段   -   19,642   -

中彰國際工業城

（原牛稠仔段）

   -   -   -
   69,568   218,015   878
   $ 5,517,517   $ 5,234,750   $ 5,914,423

- 16 -

  利息資本化相關資訊如下：

110年1月1日

至6月30日

109年1月1日

至6月30日

利息資本化金額   $ 37,464

  $ 42,647
利息資本化利率（％）   1.70-2.35

   1.65-2.25

  本公司於 109 年 4 月持有之部分土地係屬農業用之土地因受法令

限制無法過戶予本公司，而暫以總經理名義登記產權並與該個人簽訂

不動產借名登記契約書以保全此部分土地之權益，並將該土地設定抵

押權予銀行做為借款之擔保，本筆土地已於 109 年 9 月出售。

  合併公司設定質抵押作為借款擔保之存貨，參閱附註二六。

 十、子  公  司

  本合併財務報告編製主體如下：

   所 持 股 份 百 分 比

投資公司名稱

子 公 司 名 稱

110年

6月30日

109年

12月31日

109年

6月30日

本公司  Sindar Technologies, Inc.
（Sindar公司）

 100  100  100

  富旺房屋仲介股份有限公司

（富旺房仲公司）

 74  74  74

  蕾媞生物科技股份有限公司

（蕾媞生技公司）

 100  100  100

  寶鑫營造股份有限公司

（寶鑫營造公司）

 100  100  100

  Fuwong International
Development Co., Ltd.
（Fuwong公司）

 100  100  100

  富旺不動產股份有限公司

（富旺不動產公司）
 100  100  100

  富信全球置業股份有限公司

（富信全球置業公司）
 100  100  100

蕾媞生技公司  富旺房仲公司  26  26  26

  蕾媞生物科技責任有限公司

（蕾媞越南公司）

 100  100  100

  蕾媞生技公司於 109 年 4 月由董事會代行股東會決議通過以債權

20,000 仟元抵繳股款，發行新股 2,000 仟股，增資基準日為 109 年 4

月，並於 109 年 5 月完成變更程序。

  上述子公司之所在地區及業務性質，參閱附表九。

- 17 -

十一、不動產、廠房及設備

110年 1 月 1日

至 6月 30日

期 初 餘 額

本 期 增 加

期 末 餘 額

成  本

   租賃改良   $ 19,177

  $ 4,681

  $ 23,858
  其他設備   52,582

   3,730

   56,312

   71,759

  $ 8,411

   80,170
累計折舊

   租賃改良   10,816

  $ 2,787

   13,603
  其他設備   39,711

   1,863

   41,574

   50,527

  $ 4,650

   55,177
   $ 21,232

  $ 24,993

109年 1月 1日

至 6月 30 日

期 初 餘 額

本 期 增 加

本期重分類

期 末 餘 額

成  本

  租賃改良   $ 12,668

  $ 1,341